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CONSTANCIA: las presentes diligencias pasan al Despacho de la Señora Juez informando que, de la 
liquidación del crédito presentada por la parte demandante se corrió traslado conforme a los artículos 110 
y 446 del C.G.P. a la contraparte, como consta en el expediente, sin que hubiere pronunciamiento alguno. 
Del mismo modo, se advierte que la liquidación del crédito referida, solo incluyo las agencias en derecho y 
no las costas procesales aprobadas mediante auto del 20 de febrero de 2023.  Sírvase proveer.   
 
Encino, Santander, 27 de febrero de 2023. 
 

SERGIO ANDRES MOGOLLON PEÑALOZA 
Secretario 

 
 

Encino – Santander, veintiocho (28) de febrero de dos mil veintitrés (2023) 

 

 

De conformidad con la constancia secretarial que precede, se observa que, si bien la 
parte ejecutada no objetó la actualización de la LIQUIDACION DEL CREDITO presentada 
el 15 de febrero de 2023 por la parte demandante, se observa que en la liquidación del 
interés moratorio no se tuvo en cuenta lo ya liquidado al momento de presentar la 
demanda y librados conforme al mandamiento de pago, por lo cual, será improbada. 
 
Ahora bien, como la secretaría del Despacho procedió a ajustar la actualización del 
crédito teniendo en cuenta la tasa de interés certificado por la Superintendencia 
Financiera de Colombia, como puede verse en el recuadro anexo a esta providencia, se 
procederá de oficio a impartirle aprobación. 
 
Es pertinente señalar que, la liquidación presentada por la parte demandante solo incluyo 
agencias en derecho, sin embargo, comoquiera que ya quedo ejecutoriado el auto por 
medio del cual se liquidaron las demás costas, es procedente incluirlas en esta 
liquidación, conforme se hizo por secretaria.  
 
En consecuencia, el Juzgado Promiscuo Municipal de Encino, Santander, 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO: IMPROBAR la actualización de la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO presentada 
por la parte ejecutante el 15 de febrero de 2023, por lo expuesto en la parte motiva.   
 
SEGUNDO: APROBAR la actualización de la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO efectuada 
de oficio por la secretaría, con corte al 15 de febrero de 2023, que se adjunta a 
continuación.  
 
La Juez, 

 

 

 

 

DAISY MAYERLY PICO CRISTANCHO 

 

 
Secretario, S.A.M.P. 
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% INT. CTE. % INT. MORA  MES CAPITAL No. DÍAS INT. CORRIENTE INT. MORA

17,08             25,62             oct-21 4.998.730,00          11,00             39.131,72                                   

17,27             25,91             nov-21 4.998.730,00          30,00             107.930,91                                

17,46             26,19             dic-21 4.998.730,00          30,00             109.097,28                                

17,66             26,49             ene-22 4.998.730,00          30,00             110.346,96                                

18,30             27,45             feb-22 4.998.730,00          30,00             114.345,95                                

18,47             27,71             mar-22 4.998.730,00          30,00             115.429,01                                

19,05             28,58             abr-22 4.998.730,00          30,00             119.053,09                                

19,71             29,57             may-22 4.998.730,00          30,00             123.177,04                                

19,71             30,60             jun-22 4.998.730,00          30,00             127.467,62                                

21,28             31,92             jul-22 4.998.730,00          30,00             132.966,22                                

22,21             33,32             ago-22 4.998.730,00          30,00             138.798,07                                

23,50             35,25             sep-22 4.998.730,00          30,00             146.837,69                                

24,61             36,92             oct-22 4.998.730,00          30,00             153.794,26                                

25,78             38,67             nov-22 4.998.730,00          30,00             161.084,07                                

27,64             41,46             dic-22 4.998.730,00          30,00             172.706,12                                

28,84             43,26             ene-23 4.998.730,00          30,00             180.204,22                                

30,18             45,27             feb-23 4.998.730,00          15,00             94.288,54                                   

532.786,00$   2.146.658,78$                          

4.998.730,00$                          

646.102,00$                             

113.982,00$                             

8.438.258,78$                

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - PAGARÉ 015046100013149

INTERESES

CAPITAL

INTERES M ORATORIO M ANDAM IENTO

TOTAL

OTRO CONCEPTOS M ANDAM IENTO

% INT. CTE. % INT. MORA  MES CAPITAL No. DÍAS INT. CORRIENTE INT. MORA

17,08             25,62             oct-21 4.652.206,00          11,00             36.419,02                                   

17,27             25,91             nov-21 4.652.206,00          30,00             100.448,88                                

17,46             26,19             dic-21 4.652.206,00          30,00             101.534,40                                

17,66             26,49             ene-22 4.652.206,00          30,00             102.697,45                                

18,30             27,45             feb-22 4.652.206,00          30,00             106.419,21                                

18,47             27,71             mar-22 4.652.206,00          30,00             107.427,19                                

19,05             28,58             abr-22 4.652.206,00          30,00             110.800,04                                

19,71             29,57             may-22 4.652.206,00          30,00             114.638,11                                

19,71             30,60             jun-22 4.652.206,00          30,00             118.631,25                                

21,28             31,92             jul-22 4.652.206,00          30,00             123.748,68                                

22,21             33,32             ago-22 4.652.206,00          30,00             129.176,25                                

23,50             35,25             sep-22 4.652.206,00          30,00             136.658,55                                

24,61             36,92             oct-22 4.652.206,00          30,00             143.132,87                                

25,78             38,67             nov-22 4.652.206,00          30,00             149.917,34                                

27,64             41,46             dic-22 4.652.206,00          30,00             160.733,72                                

28,84             43,26             ene-23 4.652.206,00          30,00             167.712,03                                

30,18             45,27             feb-23 4.652.206,00          15,00             87.752,24                                   

172.341,00$   1.997.847,22$                          

4.652.206,00$                          

724.134,00$                             

90.064,00$                                

7.636.592,22$                

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - PAGARÉ 4884860003782759

INTERESES

CAPITAL

INTERES M ORATORIO M ANDAM IENTO

TOTAL

OTRO CONCEPTOS M ANDAM IENTO
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TOTAL LIQUIDACION PAGARÉ 015046100013149 8.438.258,78 

TOTAL LIQUIDACION PAGARÉ 4481860003782759 7.636.592,22 

TOTAL LIQUIDACION PAGARÉ 015046100015174 4.261.972,83 

AGENCIAS EN DERECHO  1.055.000 

GASTOS PROCESALES – COSTAS – (Auto del 20 de febrero de 2023)  220.000 

TOTAL LIQUIDACION CREDITO A 15 FEBRERO DE 2023 21.611.823,8 
 

 

% INT. CTE. % INT. MORA  MES CAPITAL No. DÍAS INT. CORRIENTE INT. MORA

17,08             25,62             oct-21 2.677.500,00          11,00             20.960,36                                   

17,27             25,91             nov-21 2.677.500,00          30,00             57.811,69                                   

17,46             26,19             dic-21 2.677.500,00          30,00             58.436,44                                   

17,66             26,49             ene-22 2.677.500,00          30,00             59.105,81                                   

18,30             27,45             feb-22 2.677.500,00          30,00             61.247,81                                   

18,47             27,71             mar-22 2.677.500,00          30,00             61.827,94                                   

19,05             28,58             abr-22 2.677.500,00          30,00             63.769,13                                   

19,71             29,57             may-22 2.677.500,00          30,00             65.978,06                                   

19,71             30,60             jun-22 2.677.500,00          30,00             68.276,25                                   

21,28             31,92             jul-22 2.677.500,00          30,00             71.221,50                                   

22,21             33,32             ago-22 2.677.500,00          30,00             74.345,25                                   

23,50             35,25             sep-22 2.677.500,00          30,00             78.651,56                                   

24,61             36,92             oct-22 2.677.500,00          30,00             82.377,75                                   

25,78             38,67             nov-22 2.677.500,00          30,00             86.282,44                                   

27,64             41,46             dic-22 2.677.500,00          30,00             92.507,63                                   

28,84             43,26             ene-23 2.677.500,00          30,00             96.523,88                                   

30,18             45,27             feb-23 2.677.500,00          15,00             50.504,34                                   

200.796,00$   1.149.827,83$                          

2.677.500,00$                          

228.991,00$                             

4.858,00$                                  

4.261.972,83$                

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - PAGARÉ 155046100015174

INTERESES

CAPITAL

INTERES M ORATORIO M ANDAM IENTO

TOTAL

OTRO CONCEPTOS M ANDAM IENTO


